Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 189 :: Quinta, 14 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/1

0/
20

21
 1

9:
53

:5
3

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

ERRATAS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 083/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. Onde se lê: “Pela BENEFICIÁRIA DA
ATA: C. C. TAVARES SOARES - CNPJ Nº 08.921.445/0001-16 - CIRO CÉSAR TAVARES SOARES - CPF Nº
649.355.073-49”, na página 20/30 na Edição 187 publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Tuntum/MA. Leia-
se: “Pela BENEFICIÁRIA DA ATA: JESUS CARLOS MATEUS DOS SANTOS - ME - CNPJ Nº 35.167.600/0001-23 -
JESUS CARLOS MATEUS DOS SANTOS - CPF Nº 787.623.593-04”. Tuntum - Maranhão, 14 de outubro de 2021.
FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.
ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º
310/2021. Onde se lê: “Pregão Presencial nº 310/2021” Leia-se: “Pregão Presencial nº 037/2021”. Tuntum - Maranhão, 14
de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.
ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 078/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2021, publicada no Diário Oficial do Município,
edição n.º 187, dia 11 de outubro de 2021, págs. 08 a 15. Onde se lê: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 076/2021”.
Leia-se: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 078/2021”. Tuntum (MA), 14 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA
TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.
ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 002/2021.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM (MA), INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66. CONVENENTE:
CRED VIP ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
16.880.862/0001-96. Base legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 063/2021. CONVÊNIO n.º 002/2021. Objeto:
Cooperação Técnica e Operacional entre as partes, com vistas à implantação do programa de adiantamento de salário aos
servidores públicos municipais, através de cartão magnético denominado cartão ADIANTAMENTO SALARIAL CRED VIP,
gerenciado pela CRED VIP ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA e credenciado junto a uma rede de fornecedores de
bens e serviços disponibilizados aos usuários. PRAZO: 12 (doze) meses. Tuntum - Maranhão, 14 de outubro de 2021.
FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 167/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 05.348.580/0001-26. Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 015/2020, oriunda do município de Presidente Dutra/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de pouco menos de 25% (vinte e cinco
por cento) do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, no dia 03/05/2021, com fundamento no artigo 65,
inciso I, alínea b, e no parágrafo primeiro do mesmo artigo, da Lei nº 8.666/1993, alterando, assim, a CLÁUSULA
SEGUNDA - DO VALOR TOTAL. 2. DO VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R$ 88.069,12 (oitenta e oito mil,
sessenta e nove reais e doze centavos). O valor do Contrato n.º 167/2021, que totalizava em R$ 366.885,22 (trezentos e
sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos), passa a ter o valor de R$ 454.954,34
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). 3. DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a32fd2e6d2c2912f37e1d4862595474eb827bd0f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 189 :: Quinta, 14 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/1

0/
20

21
 1

9:
53

:5
3

P
ág

in
a

2
de

 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2024.0000, 10.301.0019.2055.0000, 10.302.0015.2064.0000,
10.302.0015.2028.0000 e 3.3.90.30.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do contrato. Tuntum (MA), 11 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - Prefeito
Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 206/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: O. A. LIMA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº 08.309.283/0001-60. Pregão Presencial n° 121/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato
firmado entre as partes no dia 08/07/2021, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea b, e no parágrafo primeiro do
mesmo artigo da Lei 8.666/1993, alterando-se, assim, a CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.
2. DO VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R$ 80.250,00 (oitenta mil e duzentos e cinquenta reais). O valor
do Contrato n.º 206/2021 que totalizava em R$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil reais), passa a ter o valor de R$
401.250,00 (quatrocentos e um mil e duzentos e cinquenta reais). 3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.122.0002.1085.0000, 10.302.0015.2028.0000 e 3.3.90.30.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e inalteradas
todas as demais cláusulas e condições do contrato. Tuntum (MA), 08 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES
PESSOA - Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a32fd2e6d2c2912f37e1d4862595474eb827bd0f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ERRATAS
	EXTRATOS DE CONTRATOS